
CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 

Città Metropolitana di Napoli 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO – PROCEDURA APERTA 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune Piano di Sorrento (NA) c.f. 00385130638 

Gli atti e i documenti di gara sono disponibili presso la Piattaforma Telematica “TUTTOGARE 

PA” della Centrale Unica di Committenza della Penisola Sorrentina. 

Punti di contatto: Comune di Piano di Sorrento – Comando di Polizia Municipale, Via G. Maresca 

n. 29, tel. 081.5321486 

Responsabile del Procedimento: dott. Michele Galano, funzionario responsabile VI Settore 

Posta elettronica certificata: polizialocale@pec.comune.pianodisorrento.na.it 

Sito internet: https://cucpenisolasorrentina.tuttogare.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopraindicati 

2. Oggetto della concessione: servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento del Comune di 

Piano di Sorrento, da espletarsi in conformità al Capitolato Speciale d’Oneri approvato con 

determinazione n. 422 del 26/08/2020 – CIG 84156752B5 

3. Durata della concessione: anni cinque salvo proroga biennale (termine massimo) 

4. Importo stimato della concessione: € 5.880.000 compresa IVA parametrato agli incassi anni 

2017,2018,2019 

5. Importi canone concessorio a base di gara (esclusa IVA): a) quota fissa canone annuo € 

350.000,00; b) quota variabile canone pari al 30% degli incassi annuali complessivi del 

concessionario eccedenti la soglia di € 650.000,00  

6. Codice CPV:  98351100-9 Servizi di gestione di parcheggi. 

7. Codice NUTS: ITF33  

8. Condizioni e modalità di partecipazione: sono ammessi gli operatori economici di cui all’art. 45 

del d.lgs. n. 50/2016, in possesso dei requisiti di ordine generale, dei requisiti di idoneità 

professionale, della capacità economica e finanziaria e della capacità tecnica e professionale stabiliti 

nel Disciplinare di gara al quale si fa integrale rimando anche per le indicazioni sulla 

predisposizione della documentazione per la partecipazione alla gara (documentazione 

amministrativa, offerta tecnica, offerta economica). 

9. Termine per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 09.10.2020 

10. Procedura di gara e criterio di aggiudicazione: procedura aperta con aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016, sulla base degli 

elementi di valutazione indicati nel Disciplinare di gara; i punteggi complessivi sono suddivisi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020



come segue: offerta tecnica max 75 punti, offerta economica max 25 punti. Si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di un’unica offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e 

conveniente. In caso di offerte uguali si procederà con il sorteggio. 

11. Apertura offerte: trattandosi di una procedura interamente telematica, non sono previste sedute 

pubbliche, in quanto gli operatori economici saranno costantemente informati sull’evoluzione della 

procedura di gara mediante la piattaforma telematica, che registrerà tutte le fasi della procedura e le 

offerte resteranno conservate ed immodificabili sulla piattaforma telematica. L’inizio delle 

operazioni di gara è fissato per il giorno 12/10/2020 alle ore 10:00 presso la Centrale Unica di 

Committenza Penisola Sorrentina (CUCPS) - Comune di Sorrento – Piazza Sant’Antonino n. 1. 

Ribadendo che l’intera procedura sarà telematica e gestita mediante l’utilizzo della piattaforma, le 

operazioni di gara potranno essere svolte in remoto da una qualunque postazione PC dotata di 

collegamento ad internet. 

12. Data di spedizione del bando: 27.08.2020 

13. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Campania, Napoli  

Piano di Sorrento, 26.08.2020 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 Dott. Michele Galano 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020


	BURC n. 176 del  14 Settembre 2020

